4.^o Predicar una homilía de una hora sobre el capítulo de los Evangelos que eligiere entre tres sacados por suerte, con veinticuatro de anticipación.

Terminados los ejercicios, se formará de entre los aprobados la terra que se elevará á S. M. para que se digne elegir á quien considere más apto y que más convenga al servicio de Dios Nuestro Señor y al bien de la Iglesia.

Dado en Astorga á veintidos de Febrero de mil novecientos dos.

Vicente, Obispo de Astorga.

Por mandado de S. E. I. el Obispo mi Señor
DR. RAMÓN FERNÁNDEZ,
Canónigo Secretario.

EDICTO para la provisión de una Canongía vacante en la Santa Apostólica Iglesia Catedral de Astorga, con término de cuarenta días que terminan en tres de Abril de mil novecientos dos.

CODEX CANONICO-LITURGICUS.

CAN. 121.=Altare consecratum, cuius mensa constat ex lapi te cui tamen in suis extremitatibus adnexa quaquaversus et conjuncta est corona ex marmore uti fixum et consecratum haberri debet, sanato quovis defectu.—3797.

CAN. 122.=Altaria fixa consecrata, quorum mensa lapidea nulla ex parte conjungitur structuræ latericiæ inferiori, sunt valide consecrata. Indulget vero S. R. C. de speciali gratia ut altari jam consecrato, addantur stipites lapidei atque unctiones præscriptæ in angulis private interentur, ut mensa cum iisdem stipitibus conjungatur.—3829 ad 1.

CAN. 123.=Altare fixum, cuius mensa ex lapide adeo fragili est ut in actu consecrationis quarta ejus pars fuerit abrupta et divisa, non est valide consecratum.—3829 ad 2.

CAN. 124.=Ut possit consecrari altare fixum cuius mensa lapidea, in medio, ubi recondendum est vasculum reliquiarum, est perforata ex utraque parte, debet collocari in cavitate inferiori sepulcrali jam effosi altera basis lapidea, ut super ea reponatur capsula reliquiarum.—3884.

TITULUS XI.

Altare portatile.

CAN. 125.—*Servanda omnino est in omnibus forma a Rōm. Pontificali præscripta in consecratione altaris portatilis.*—2826.

CAN. 126.—*Altare portatile, simul cum altari fixo consecratum, est valide sed illicite consecratum.*—2862 ad 4.

CAN. 127.—*Licet in processionibus, quæ intra ecclesiam cum SSmo. Sacramento fieri solent, erigere altare portatile, quamvis super sepulcris sistat, ut in eo reponi tantisper valeat SSmum. Sacramentum; sed cavendum ne altare portatile sepulcro immineat.*—2951 ad 6.

CAN. 128.—*Altare portatile consecrationem non amittit si fractum sit sigillum; nisi fractum sit sepulcrum vel ejus operculum, aut etiam solummodo si hoc amotum fuerit.*—2991 ad 1.

CAN. 129.—*In altari portatili, cuius sigillum non existit, non licet certas Sanctorum Reliquias dubiis immiscere.*—2992 ad 2.

CAN. 130.—*Altaria portatilia quæ ex duabus partibus constant, quarum pars superior est lapis, pars inferior est lignum, et inter lapidem et lignum in quodam concavo spatiolo positæ sunt Reliquiæ SSrum. admitti nequeunt; sed Reliquiæ recondendæ sunt in sepulcro intra lapidem effosso et claudendæ cum parvo operculo ex lapide etiam confecto.*—3162 ad 2.

CAN. 131.—*Altaria portatilia quæ tenui scissura ad instar filii laborant, quæ per medium integrum lapidem decurrit, licet nec sepulcrum fuerit violatum, execrata censenda sunt.*—3162 ad 3.

CAN. 132.—*Altaria portatilia, quorum sepulcrum apertum non fuerit, sed tantummodo novo cœmento firmatum, non sunt exsecrata.*—3379.

CAN. 133.—*Altare portatile, cuius lapis sepulcri aliquas habet scissuras, quamvis hæ sic inter se adhereant ut nullimode dubitari possit de reliquiarum authenticitate, suam amissit consecrationem.*—3497. ad 2.

CAN. 134.—*Altaria portatilia cuius sepulcrum non fuit aper- tum, rimula tamen quædam cernitur inter sepulcrum ipsum et*

ejus operculum, non est exsecratum. Episcopus privatim, facta maltha ex cœmento prius juxta Pontificale benedicto, cum eadem tu'iori quo fieri potest modo rimulam, quæ in aris portati ibus cernitur, inter sepulcrum reliquiarum ejusdemque operculum impleat et operculum ipsum firmet.—3504 ad 2.

CAN. 135.—Altaria portatilia, quorum sepulcrum non parvo lapide sit obtectum et calce sigillatum, sed quadam subtili lamina confecta ex vulgo *lata*, calce sigillata vel ad quatuor angulares extremitates stamno firmata, tolerari nequeunt.—3532 ad 1.

CAN. 136.—Altaria portatilia, quorum operculum ex metallo confectum est, consecrationem non amisserunt.—3779 ad 4.

CAN. 137.—In nova altarium portatilium consecratione, quorum sepulcrum gypso clausum fuerit, præparari debet cœmentum, juxta dispositiones Pontificalis Romani.—3567 ad 2.

CAN. 138.—Quoad Altaria portatilia hucusque consecrata, quorum est tabula ex lapide densissimo; at sepulcrum non in medio, sed in ejus fronte effossum est, ac, rete clausum, Episcopus acquiescere potest, vel si commode fieri potest, iterum breviori formula consecrentur; sed in posterum sepulcrum in medio tabulæ lapideæ effodiendum erit.—3671.

CAN. 139.—Cœmentum pro lapide sepulcri firmando in altari portatili benedicendum est ritu pro altaris fixi consecratione præscripto; sed sigillum episcopale non debet apponi.—3726 ad 1 et 3.

CAN. 140.—Antiqua consuetudo erigendi Altare portatile in Ecclesiis vel Oratoriis publicis, quibusdam occurribus solemnitatibus et confluente ingenti populi frequentia, tolerari potest.—3978 ad 4.

CAN. 141.—Altaria portatilia quæ sunt ex lapide non quidem marmoreo, sed duro et tamen compacto, idonea pro sacrificio haberi possunt.—4032 ad 1.

CAN. 142.—Tolerari non possunt Altaria portatilia, quæ ex lapide puniceo sive ex gypso constant.—4032 ad 2.

TITULUS XII.

Altare privilegiatum.

CAN. 143.=In Altari privilegiato pro certis tantum diebus, si in eis incidat Festum duplex de præcepto, non potest dici missa de Requiem.—1333 ad 1.

CAN. 144.=Altaria perpetuo privilegiata, et in quibus proinde quotidie, etiam in duplicibus, celebrandæ sunt missæ de Requiem ex obligatione, per celebrationem missarum de Festo currenti satisfit dictis obligationibus, et suffragatur cum iisdem indulgentiis, perinde ac si essent celebratæ Missæ de Requie ad formam Privilegiorum.—1343—1392.

CAN. 145.=Quad Altaria seu in perpetuum, seu ad septen-nium, seu ad aliud brevius vel longius tempus, sive pro om-nibus, sive pro aliquo vel aliquibus hebdomadæ diebus privi-legiata, in quibus ex obligatione, vel ex sola fide ium devo-tione etiam in duplicibus celebrandæ sunt Missæ de Requiem, per celebrationem Missarum de Festo currenti cum applicatione Sacrificii, juxta mentem benefactorum, satisfit dictis obligatio-nibus, et ultra ut in Canone præcedenti.—1714 ad 3=2373 ad 2.

CAN. 146.=Supradictum Indultum comprehendit dies om-nes in quibus, juxta Rubricas, Missæ de Requie celebrari ne-queunt.—1793—2962.

CAN. 147.=Indulgentiæ pro defunctis assignatæ Altari pri-vilegiato non lucrantur ab iis, qui diebus liberis celebrant de Festo vel de Feria non privilegiata, nam sive dies sit feria-lis sive in diem incidat Festum de simplici, non solum potest sed et debet celebrari Missa de Requie, ne frustraneum Alta-ris privilegium reddatur.—2743 ad 5.—V. Suffrag. p. 355.

TITULUS XIII

Amen.

CAN. 148.=*Amen*, quod Pontificale præscribit respondendum in traditione vel materiæ vel Sacrorum indumentorum in Ordi-

natione, dicendum est juxta consuetudinem ab Ordinando.—
2682 ad 6.

CAN. 149.=*Amen* non est dicendum in fine formæ Baptis-
mi; sed strictim servandum est Rituale Romanum.—3014 ad 2.

TITULUS XIV

Anniversaria pro Defunctis.

CAN. 150.=Anniversaria defunctorum certis diebus a tes-
tatoribus asignata nequeunt tuta conscientia in aliam diem trans-
ferri, nec potest ex permissione Episcopi contraria consuetudo
induci aut retireri.—1040.

CAN. 151.=Anniversaria et Missæ cantatæ relicta ex dispo-
sitione testatorum, quotannis in die ipsorum obitus, etiam in
duplici majori contingentia, possunt celebrari, et non com-
prehenduntur in decreto 5 augusti 1662 de Missis defunctorum
privatis non celebrandis in festo duplici.—1307—1343—1392
—1767.

CAN. 152.=Anniversarium Regis vel Principis celebrari ne-
quit in diebus a Rubricis prohibitis.—1605.

CAN. 153.=In Anniversario ordinato a testatore servandæ
sunt Rubricæ Ritualis et Breviarii.—1615 ad 5.

CAN. 154.=Si Anniversarium, propria die impeditum, anti-
cipetur aut postponatur per aliquos dies, potest dici Missa ut
in Anniversario.—2002 ad 11.

CAN. 155.=Ex privata devotione parochianorum petentium
per annum Anniversaria pro defunctis parentibus et aliis, Mis-
sa solemnis in ruralibus Ecclesiis cantari potest de Requiem in
Festo duplici minori, dummodo sermo sit de die vere anni-
versaria a die obitus.—2059 ad 6.

CAN. 156=Per nomen *Anniversarii* vel anniversarii solem-
nis *præcise*, in testamentis, intelligitur onus Missæ solemnis dum-
taxat defunctorum; per nomen autem *officii* intelligitur urum
dumtaxat nocturnum conveniens diei una pariter cum laudibus.
3032 ad 1 et 2.

CAN. 157.=In anniversario vel depositione simplicis sacer-

dotis celebranda est Missa prouti explicatur in rubrica Missalis in fine quartæ Missæ pro defunctis.—2040.

CAN. 158.—Prima vel quæ secundo est posita loco Missa dici potest in sepultura cadaveris vel in anniversario pro sacerdote defuncto, dummodo pro eo Oratio: *Deus qui inter Apostolicos sacerdotes, etc.* omnino adhibetur.—2417 ad 8.

CAN. 159 = Anniversarium, etiam pro adimplenda mente testatoris, *regulariter* celebrari nequit durante Expositione SSmi. Sacramenti occasione quadraginta horarum.—1743 ad 5.

CAN. 160.=Missæ solemnes de Requiem seu officia generalia non anniversaria celebrari nequeunt in duplicibus prouti vera anniversaria.—2733.

CAN. 161.—Missæ solemnes de Requiem quotannis à fundatione celebrandæ pro pluribus defunctis, qui non una eademque die obierunt, cani debent ut in anniversario defunctorum —3213 ad 5.

CAN. 162.=Sacerdos in anniversariis defunctorum, quæ ex devotione petuntur, satisfacit celebrando Missam de Sancto, quando. juxta Rubricas, non potest celebrari de Requiem.—3352 ad 4.—Vid. 1238 Decr. gen. 5 aug. 1662.

CAN. 163 = Anniversaria, seu Missæ cum Cantu pro defunctis, sive fundata a testatoribus pro die obitus, aut alia determinata die, sive privata ad petitionem viventium, dummodo pro die obitus, prohibentur tantum in duplicibus primæ et secundæ classis, in Dominicis et Festis de præcepto, infra Octavas Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Paschæ, Pentecostes et SSmi. Corporis Christi, necnon feria IV. Cinerum, majori Hebdomada, in vigilia Nativitatis et Pentecostes; sicut et tempore expositionis solemnis SS. Eucharistiae, in respectivis Ecclesiis tantum. Eadem anniversaria si in diem impeditam incidant, vel in proximam diem liberam transferri possunt vel in proximiori antecedenti die similiter libera anticipari.—3753 in I et II (Decret. general.)

CAN. 164.=Quod de diebus anniversariis pro defunctis est statutum extendendum est quoque ad dies 3, 7, et 30 ab obitu,

sive quoad Missam de Requie cum cantu, sive quoad translationem si impediantur.—3753 in III.

CAN. 165.=Dies anniversarius pro defunctis, necnon dies 3, 7 et 30, tam a die obitus, quam a die depositionis computari potest.—3753 in IV.

CAN. 166=De speciali gratia permittitur, ut in duplicibus minoribus celebrari quoque possint anniversaria, quamvis a die obitus non sint, quæ a Religiosis Communitatis, a Canonicorum Collegiis, a Confraternitatibus aut aliis quibuscumque piis Sodalitatibus, pro Confratribus defunctis semel in anno fieri solent; nec non illa quæ pro fidelium pietate infra Octavam Omnium fidel. Defunctorum locum habent, exceptis diebus supra memoratis.—3753 in V.

TITULUS XV.

Annulus.

CAN. 167.=Ritus benedicendi aunulos duos et arrhas in solemnni nuptiarum benedictione servari potest.—3531 ad 4.

CAN. 168.=Orationes quæ incipiunt: *Confirma hoc Deus*, et desinunt per *Oremus*; *Respice*, partem non constituunt benedictionis annuli, proinde nunquam sunt omittenda.—3548 ad 1.

CAN. 169.=Ritus benedictionis annuli nunquam omittatur. Huic Episcopus consulere debet, vel preciendo parochis ut unum annum semper secum teneant, qui sponsis eo deficientibus pro tali benedictione rite explenda tradatur; vel eosdem sponsos monendo, ut illum saltem ex metallo infimi valoris sibi provideant.—3548 ad 2.

CAN. 170.=In secundis nuptiis non est omittenda benedictio annuli.—2743 ad 2.

CAN. 171.=Non solum in primis et in secundis sed in ulterioribus etiam nuptiis benedictio annuli non est omittenda.—Suff. pag. 349.

TITULUS XVI.

Aqua benedicta.

CAN. 172.= Non toties sal est exorcizandus quoties fit aqua benedicta; sed adhiberi potest sal jam exorcizatus et in hunc usum servatus.—2218 ad 3.

CAN. 173.= Sacerdos pergens ad celebrandum et calicem manu sinistra portans, potest ad januam Sacristiæ accipere aquam benedictam, eaque se signare si commode fieri potest; sin minus, abstineat.—2514 ad 4.

CAN. 174.= In ultimo majoris Hebdomadæ triduo removenda est a vasis ecclesiæ aqua benedicta, juxta consuetudinem.—2682 ad 54.—V. suff. pag. 317.

CAN. 175.= Aquæ benedictæ aspersio semper facienda est a celebrante.—926 ad 1.

CAN. 176.= Ritus aspergendi aqua benedicta populum restringitur ad dies dominicos tantum, ante Missam.—1322 ad 3.

CAN. 177.= Celebrans aspergens populum aqua benedicta associari debet a Diacono et Subdiacono et Ministris Altaris, et recitare psalmum *Miserere* ad formam rubricæ Ritualis.—1322 ad 12.

CAN. 178= Est omnino necessarium assumere stolam, dum in Dominicis aspersio aquæ benedictæ fit sine pluviali—2951 ad 3.

CAN. 179.= In aspersione aquæ benedictæ exposito SSmo. Sacramento omittitur aspersio Altaris.—3639 ad 2.

CAN. 180 = Sacerdos Missam conventualem celebraturus ad Altare accedere debet absque Casula ad aspersiōnem aqua benedicta faciendam, si desit pluviale, et completa aspersione vertat se ad cornu Epistolæ, ibique vel retro altare, vel in medio altaris (dummodo non de altare) juxta consuetudinem, sumat Manipulum et Casulam pro Missa celebranda—3697 ad 8.—3108 ad 16—2027 ad 3.

CAN. 181.= Aspersio aquæ benedictæ fieri potest per sacerdotem vel stantem in aditu Santuarii, seu ad cancellos pres-

byterii, et inde ter *populum*, in medio, a dextris et a sinistris aspergentem, vel gradientem per Ecclesiam (incipientem a parte Epistolæ et redeuntem per partem Evangelii) interim populum aspergentem, juxta consuetudinem.—3114 ad 2—3621 ad 4.

CAN. 182.—Rubrica Missalis pro aspersione aquæ benedictæ, in Dominicis facienda, est præceptiva quoad repetitionem Antiphonæ *Asperges me vel Vidi aquam tum pro celebrante tum pro cantoribus.*—3402 ad 5.

(Sequitur)

MINISTERIO DE LA GUERRA

Real decreto sobre matrimonios de los militares EXPOSICIÓN

SEÑORA: Problema arduo por los múltiples factores que para su resolución han de tenerse en cuenta, es el de determinar si los jefes y oficiales del Ejército deben ó no tener la absoluta libertad que hoy disfrutan para contraer matrimonio. La necesidad de que siempre y en todo caso los militares se hallen dispuestos material y moralmente para arrostrar las vicisitudes y riesgos propios de la carrera, y conveniencia, bajo el punto de vista económico, de que puedan presentarse ante la sociedad con el decoro que corresponde al puesto que en ella ocupan, términos son que llevarían por sí solos á prohibir en absoluto el matrimonio en determinadas clases, si, en contraposición á ellos no existieran otros de orden moral y social que se oponen á tan extrema medida. A conciliar ambos objetos marcando edades dentro de las categorías, para restringir un tanto enlaces prematuros, y á evitar que se realicen con personas que por sí ó por sus familias no reunan condiciones para compartir con los militares los honores correspondientes á los cargos que éstos desempeñan, tienden los preceptos que el Ministro que subscribe, teniendo en cuenta, lo expuesto por el Consejo Supremo de Guerra y Marina, y de acuerdo con el de Ministros, tiene el honor